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var under 40-, 50- och 60-talen den i särklass mest 
namnkunnige fjärilskännaren i Sverige. Tillsammans 
med Einar Wahlgren och redaktören Albert Tullgren 

-

I boken , som först publicerades som små häften, 
avbildades dåtidens samtliga Svenska storfjärilsarter i 
sammanlagt 50 plancher i akvarell. Dessa var utförda av 
den synnerligen skicklige konstnären David Ljungdahl 
som även var en hängiven fjärilssamlare, men för övrigt 
mest känd för sina mästerliga bokomslagsmålningar. 
Han sägs ha målat omkring 1800 fjärilsakvareller. Bo-

-
tares kontor.

funnit den sällsynta fjärilen rödgul höfjäril, (nu: Co-

hade arten inte påträffats tidigare så långt norrut som i 

En dag låg ett brev från honom i min skolbänk i 

berättade i brevet, som jag tyvärr ej har kvar, att han 
ville veta mer om fyndet och gärna träffa mig. 

-
tade om fjärilar och skalbaggar som jag och Hasse, min 

-
nare, karminspinnare, noshornsbaggar och om hur vi 
fött upp makaonfjärilslarver och larver av större gaf-

synnerligen märkvärdiga. Lillgammal, som jag var, be-
rättade jag för honom i brevet om t.ex. fjärilshermafro-
diter och annat som han självklart redan visste allt om. 
Detta mitt brev hade han uppenbarligen sparat, ty efter 

och där funnit brevet från mig, kopierat det och skickat 
det till mig för att få kommentarer. 

När Dr. Nordström fått brevet från mig kontaktade 
han min mamma, och det gjordes upp att mamma, 
min bror och jag skulle ta tåget upp till honom i Stock-

där han för övrigt även hade sin tandläkarmottagning. 

-
vudstaden , där vi kanske skulle få se både Kungen och 
Vaktparaden!

man. Dessutom mycket stilig, d.v.s. lång och rakryggad 
och prudentligt klädd. Han svarade vänligt och snällt  
på alla våra frågor och berättade massor om sina fynd. 

på oss. Vi blev mycket imponerade av hans stora fjärils-
-

men även puppor och uppblåsta larver. Lådorna täckte 

fjärilar i små snusburkar som var placerade på hans 
skrivbord.

Ett möte i ungdomen med Frithiof Nordström
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Senare har det berättats för mig att han aldrig använ-

dessutom saknade bil. Med hjälp av tåg, buss och cykel 
och, enligt dåtidens sed, prydligt klädd, besökte han 

rörde det sig om exotiska platser som tidigare  aldrig 
besökts av fjärilssamlare. Vanligtvis letade han fram 

larver som han sedan födde upp och kläckte, vilket är 
en av förklaringarna till att de preparerade fjärilarna var 

Imponerande var t.ex. hans fynd av fönsterving-
-

träffats vid orten Vickleby på Öland (förutom en strö-

-
rade både Hasse och mig mycket till att fortsätta med 
intresset för insekter. Hasse kom att samla insekter 

nattsländor under större delen av sitt liv. Han gick ty-
värr bort redan 1995, men hans stora nattsländesamling 

Samlingen omfattar c:a 20 st. frigolitlådor med torrpre-
parerade uppspända felfria adulter. Mitt eget insektin-
tresse kom mestadels att omfatta våra svenska nyckel-
pigor.

-

Hedersdoktor i entomologi. 

Rödgul höfjäril

Fönstervingespinnare

Köp  Sveriges Fjärilar andra upplagan!

med den senaste utbredningen i Sverige. Bokens bildmaterial har uppdaterats med ca 200 nya och 
förbättrade fältbilder. Ytterligare bilder visar artkaraktäristiska larver, puppor och ägg.


